**D**positionibus, non incontinentibus odium irrationabilem cluden  
 cardinales comprehenduntur, nisi nominatim excepti. **S**  
 Sic videmus, q̄ sub dispositione cle. auditor. de refer. gatiua  
 cardinales comprehenduntur, licet nulla ibi de illis fiat mentio. Ita par  
 vt tenet ibi inter alios Bonifacius quondā Rota. **A**nd.  
 col. 2. vnde ea ratione, qua dicimus cardinales comprehendit, q̄  
 sub prædictis dispositionibus, eadem ratione est de cance  
 sub regulis cancellariæ comprehendendi debere. **Q**uod sic  
 Fely. in c. ad aures. in 7. col. ver. octaua cōclusio. de re. auditor.  
 referens D. Francisc. Pauli. quondam auditorem Rota. casus pri  
 berrimum dicere in commento extrauag. ad onus. lege. au  
 tempore suo bis iudicasse regulas cancellariæ. **C**ardex gen  
 comprehendere. Et istam opin. pluribus locis firmos & r

**E**dra. in consil. 211. ad propositum. Et in consil. 321. & 2. **T**io con  
 quibus per Felyn. in dicto loco. Et hoc idem late **L**is lex  
 Barth. de Belenzi. quondam etiam auditor Rota. **A**mes. i  
 præceptor triennalis (vt ipse dicit in ca. 2. in 14. col. **A**men  
 icrip.) in tract. de chari. sub si. q. lxxj. Et eandem opin. **S**exit.  
 defendit idem Fely. in ca. quod super his. de fide in **D**entur  
 ita etiam hodie, qui est dies tertia lunij. m. d. x. x. **N**e odie  
 idem conclusit Rota coram R. D. Ioan. Paulo in vna **N**e plus  
 rian. canonicatus & præben. dum voluit, quod pri **C**imus,  
 concessum clero Hispaniæ per Leonem x. de reuo **P**osita  
 omnibus regressibus sine consensu concessis, **C**om **N**it nei  
 dit etiam cardinales habentes similes regressus sine **S**ine li  
 sensu, etiam si habuerūt eos ex causa onerosa: licet **T**ho. B  
 causa onerosa super eodem priuilegio iam prius **C**alle  
 rat Rota in vna Calaguritan. Archidiaconatus in **T**utio  
 D. Io. de Anguiano per tres sentētias, quarū ego **M**une  
 tuli: secundam D. Marcellus, tertiam D. Ioā. Paulus **R**as, ne  
 nes illius decisionis non referam, ne sim longior, **& glo**  
 etiā non faciūt omnino ad materiā, de qua hic loq̄ **super**

**F** causa onerosa super eodem priuilegio iam prius **C**ardin  
 rat Rota in vna Calaguritan. Archidiaconatus in **latissim**  
 D. Io. de Anguiano per tres sentētias, quarū ego **tinetur**  
 tuli: secundam D. Marcellus, tertiam D. Ioā. Paulus **tionab**  
 nes illius decisionis non referam, ne sim longior, **eandem**  
 etiā non faciūt omnino ad materiā, de qua hic loq̄ **trauag**  
 Redeundo igitur ad propositum, cōclūdo quo ad **valde**  
 secundum casum, quod attento, quod Cardinales **ration**  
 populo, sunt etiam subiecti papæ, vt principi, sub **g**  
 ritorio degunt: conueniens videtur, quod eius legi **g**  
 gentur. Quia lex omnes subditos, & omnes de pop **g**  
 gat, vulg. l. cunctos populos. & cap. j. de censib. **g**

Tertius casus est, quando cōstitutio continet **g**  
 rionale, & exorbitas à reg. iuris cōmunis, & tunc **g**

cludendum, sub tali constitutione Cardinales non cōpre- A  
 mendi. Et isto casu militat illud quod dictum est de prerog-  
 gatiua dignitatis, & procedūt omnia motiua superius pro-  
 is fiat ista parte scripta. Et ita ubiq; doct. sentiūt. & firmat expref-  
 Andr. Sic. in dicto ca. in nostra. in 3. colum. de rescrip. vbi  
 dicit, quod cardinales non comprehenduntur sub regulis  
 cancellarię o diosis. Et istam dicit esse firmam opinionem,  
 Quod sicut firma petra. Et eam tenet etiam D. Gondisaluus olim  
 auditor Rotę in suo tract. Card. & alibi saepe docto. Et iste  
 casus potius innititur authoritati scribentium, quā q; sit  
 onus lege, aut inuitabili ratione suffultus: quia ratio illa, quod  
 a Cardelex generalis omnes pariter ligat, diuites & pauperes, par-  
 cis firmos & magnos, militat etiam isto casu. Et quauis dispo-  
 321. & ratio contineat odium irrationabile & exorbitans, tamen ta B  
 n late-  
 Rotę, & talis lex valet, & tenet, vt late probat Decius in cap. cum o-  
 mnes. in 5. notab. de constitu. Et talis lex, licet sit dura, est  
 14. col. tamen seruanda: cap. in memoriam. 19. dist. & vulga. l. pro-  
 m opin-  
 fide in-  
 d. x. x. x. exit. qui & a quib. Sed quia ex vsu & interpretatione pru-  
 o in vni- dentium iam receptum est, Cardinales sub tali dispositio-  
 dō pri- ne odiosa non cōprehendi, transeundum est cum ista opi-  
 le reuo- nit plus a quo sapere videamur. Et sic per istam rationē di-  
 s, com-  
 illis sine-  
 a: licet-  
 rius ius-  
 is in fra-  
 ego pro-  
 Paulus-  
 gior, &  
 sic loq-  
 quo ad-  
 nales s-  
 sub cur-  
 us legi-  
 de pop-  
 ib. & quod dispositio extrauag. iniuncta Bonifacij v r r.  
 runc est-  
 C iij

**D** probatur. Et sic etiã temporibus Abbatis Panor. fuerat, quod episcopus promotus in cardinalem, non debebat episcopatum, quia plerique consuluerunt c. de r. non procedere in cardinalibus, nisi papa aliter dicitur. Et ita tunc factum fuerat cum cardinali sancte C. quo ad episcopatum Bononien. & cum cardinali sancte C. celli, quo ad episcopatum Senen. vt refert Abbas in l. bona. el. i. in 3. notabili. de postula. pralat.

Quartus casus & vltimus est, quando constitutio honorabilis & priuilegiata, & tali casu Cardinales comprehenduntur, licet de illis mentio non fiat. Quia ex quo ceteris in vinea domini laborat, & quotidie inferius assistunt ecclesie sancte Dei, & Christi vicarios agunt. Et ita consulendo, dignum est etiam vt maioribus attollantur, vt in cap. i. de offic. legati. lib. 6. & in l. ius fecerum. C. de dign. lib. 12. Sic etiam sub regulis de annu. triennali possessore, quae fauent possess. lib. 12. licet de cardinalibus mentio non fiat: Cardinales tamen comprehenduntur, & sub aliis regulis fauorem comprehenduntur, super quibus in discursu materiae particularibus discutiam, & clarius examinabo.